1

证券代码：002688   证券简称：金河生物   公告编号：2022-032

金河生物科技股份有限公司

关于 2021 年年度报告的更正公告

本公司及董事会全体人员保证公告内容真实、准确和完整，并对公告中的虚

假记载、误导性陈述或者重大遗漏承担责任。

金河生物科技股份有限公司（以下简称“公司”）于2022年4月22日在巨潮资

讯网（www.cninfo.com.cn）上披露了《2021年年度报告》，经事后核查，由于工

作人员的疏忽，导致部分信息填报存在错误。现对《2021年年度报告》相关内容

进行更正，本次更正不会对公司2021年度财务状况及经营成果产生影响。具体更

正如下：

一、 第三节管理层讨论与分析中，“四、2、（8）公司主要供应商情况”

更正前：

公司主要供应商情况

前五名供应商合计采购金额（元） 272,072,593.60

前五名供应商合计采购金额占年度采购总额比例 19.49%

前五名供应商采购额中关联方采购额占年度采购

总额比例
19.49%

更正后：

公司主要供应商情况

前五名供应商合计采购金额（元） 272,072,593.60

前五名供应商合计采购金额占年度采购总额比例 19.49%

前五名供应商采购额中关联方采购额占年度采购

总额比例
0.00%

二、第十节财务报告中，“七、合并财务报表项目注释”之“4、应收票据（4）

期末公司已背书或贴现且在资产负债表日尚未到期的应收票据-期末终止确认金

额”

2

更正前：

（4）期末公司已背书或贴现且在资产负债表日尚未到期的应收票据

单位：元

项目 期末终止确认金额 期末未终止确认金额

银行承兑票据 209,001,477.24 20,927,349.94

合计 209,001,477.24 20,927,349.94

更正后：

（4）期末公司已背书或贴现且在资产负债表日尚未到期的应收票据

单位：元

项目 期末终止确认金额 期末未终止确认金额

银行承兑票据 49,146,100.97 20,927,349.94

合计 49,146,100.97 20,927,349.94

三、第十节财务报告中，“七、合并财务报表项目注释”之“8、其他应收款

（3）2）其他应收款坏账准备计提数和期末余额数”

更正前：

2）坏账准备计提情况

单位：元

坏账准备

第一阶段 第二阶段 第三阶段

合计 未来 12 个月预期

信用损失

整个存续期预期信用损

失(未发生信用减值)

整个存续期预期信用损

失(已发生信用减值)

2021 年 1 月 1 日余额 1,148,116.82  1,998,000.00 3,146,116.82

2021 年 1 月 1 日余额

在本期
—— —— —— ——

本期计提 631,214.43   631,214.43

本期转回 -10,700.00   -10,700.00

本期核销 502.10   502.10

2021 年 12 月 31 日余

额
1,789,529.15  1,998,000.00 3,787,529.15

更正后：

2）坏账准备计提情况

单位：元

坏账准备

第一阶段 第二阶段 第三阶段

合计 未来 12 个月预期

信用损失

整个存续期预期信用损

失(未发生信用减值)

整个存续期预期信用损

失(已发生信用减值)

2021 年 1 月 1 日余额 1,148,116.82  1,998,000.00 3,146,116.82

2021 年 1 月 1 日余额

在本期
—— —— —— ——

本期计提 589,525.77   589,525.77

3

本期转回 -10,700.00   -10,700.00

本期核销 502.10   502.10

2021 年 12 月 31 日余

额
1,747,840.49  1,998,000.00 3,745,840.49

四、第十节财务报告中，“七、合并财务报表项目注释”之“22、在建工程、

（2）中金河-103 车间空气系统改造工程累计投入占预算比例及工程进度”

更正前（仅列示错误涉及部分）：

（2）重要在建工程项目本期变动情况

单位：元

项目

名称

预算

数

期初

余额

本期

增加

金额

本期

转入

固定

资产

金额

本期

其他

减少

金额

期末

余额

工程

累计

投入

占预

算比

例

工程

进度

利息

资本

化累

计金

额

其中：

本期

利息

资本

化金

额

本期

利息

资本

化率

资金

来源

金河
-103

车间

空气

系统

改造

2,350,

000.00

1,299,

934.70

1,299,

934.70

55.32

%

部分

完工
   其他

合计

1,579,

652,30

0.00

99,585

,229.6

0

210,70

4,645.

64

31,188

,710.6

5

279,10

1,164.

59

-- --   --

更正后（仅列示涉及修改部分）：

（2）重要在建工程项目本期变动情况

单位：元

项目

名称